
令和６年５月８日  

万田小学校保護者様 

荒尾市立万田小学校 

校 長  島 章人 

                        万田小応援団  

代表 成田 愛子 

 

親子美化作業のご協力のお願い 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと拝察します。新年度が始まっ

てやがて約１ヶ月が過ぎ、子供たちは新しいクラスにも随分慣れ、学校生活を送っていると

ころです。 

さて、今年度は、下記のとおり親子での美化作業を計画しています。整った環境の中で運

動会を迎えられますよう、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  ５月１８日（土）【土曜授業】（小雨決行・雨天中止） 

            

２ 時  間   ※受付は職員室前駐車場にて行います。 

    1 校時 受付後 ８：３０～ ５・６年生 

    2 校時 受付後 ９：２５～ １・２年生 

3 校時 受付後１０：２０～ ３・４年生 

○お子様が在籍する学年にご参加ください。学年が複数ある方は、どれか 

一つでいいです。 

○作業前にテント立てのお手伝いをお願いします。 

○草刈り機による作業が可能な方は、午前７時３０分～午前８時３０分に作業を行

います。学校の草刈り機も使われてください。 

   

３ 集合場所  職員室前駐車場（運動場横） 

 

４ 作業場所  運動場、校内とその周辺（裏面の学年割り振り図を参照） 

 

５ 持 参 物  鎌、軍手、スコップ、タオル、帽子、水筒 

※可能な方は草刈り機の持参をお願いします。 

     

６ そ の 他 

（１）特に草刈機をお持ちの方は、午前７時３０分からの作業に参加いただきますと助か

ります。混合油と替え刃は準備しておりますのでご使用ください。 

 （２）草刈り機を持参される方は、体育館前駐車場をご利用ください。 

（３）天候等で実施できない場合は、安心・安全メールにてお知らせします。 

 



親子美化作業 学年割り振り 

 

 

 

 

 

 

 

学年 場所 

１年 学年花壇、中庭、プール横（北側） 

２年 学年花壇、体育館周辺、駐車場付近 

３年 学年花壇、校舎前ネット付近、遊具付近 

４年 学年花壇、プール横（南側） 

５年 学年花壇、運動場西側全般 

６年 学年花壇、運動場東側全般 

２ 

年 

生 

１年生 

４年生 ３年生 

６年生 ５年生 


